

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام دبیر: خیرالدین مقطع ورشته: دوازدهم تجربی	به نام خدا دبیرستان ایران سال تحصیلی: ۹۹-۴۰۰ نیمسال اول	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۰ مدت امتحان: ۲۵ دقیقه تعداد سوالات: ۱۳
نمره با عدد:	نمره با حروف:	امضا:
۱	واژه های «حریف، سریر، جسیم» یعنی	۰/۵
	۱- دوست، اورنگ، خوش اندام ۲- دوست، تاج، معطر ۳- رقیب، تخت شاهی، تنومند ۴- همراه، کرسی، باشکوه	
۲	در میان گروه کلمات زیر، چند غلط املائی می بینید؟ «جشن و صور- برحسب و مطابق - چریغ آفتاب - منصوب به حیرت - صوم سرد»	۰/۵
	۱- ۴ ۲- ۲ ۳- ۱ ۴- ۳	
۳	در شعر زیر، کدام گزینه «وابسته وابسته» است؟ «زمین گنبد، آیا بر فراز آسمان کس نیست؟ سخن می گفت، سر در غار کرده، شهریار شهر سنگستان»	۰/۵
	۱- آسمان ۲- شهر ۳- سنگستان ۴- شهریار	
۴	مفهوم کدام گزینه در مقابل آن درست نوشته شده است؟	۰/۵
	۱- از سر در افتادت کلاه فقیر و تهی دست شدی ۲- سر به جیب مراقبت فرو برده بود: دچار شرمندگی شده بود ۳- دنیایی از روم چشم می زد: دنیا به روم توجه داشت ۴- در غم ما روز ها بی گاه شد: روزها در اندوه گذشت	
۵	در کدام گزینه آرایه حس آمیزی به کار نرفته است؟	۰/۵
	۱- مرد نقال آن صدایش گرم نایش گرم ۲- سخن گفتنش با پسر نرم دید ۳- سهل است تلخی می، در جنب ذوق و مستی ۴- تا حرف تلخی از دهن یار می کشم	
۶	از شاعران زیر کدام یک در زمینه غزل اجتماعی فعالیت نداشته است؟	۰/۵
	۱- فرخی یزدی ۲- محمد علی بهمنی ۳- محمدتقی بهار ۴- عارف قزوینی	
۷	مفهوم کلی ابیات زیر را بنویسید: الف) مهمان سراسر است خانه دنیا که اندرو / یک روز این بیاید و یک روز آن رود: ب) عشق اگر خواهی برو دست از حیات خود بشوی / موج این دریا به گرداب فنا پیچیده است:	۱

۱	۸	در بیت زیر کدام یک از ارکان جمله حذف شده است؟ نوع حذف را نشان دهید. آبینه نگاهت پیوند صبح وساحل لبخند گاه گاهت صبح ستاره باران
۱	۹	فعل های مشخص شده را از نظر کاربرد معنایی بررسی کنید: ای مشت زمین بر آسمان <u>شو</u> بر وی بنواز ضربتی چند <u>شو</u> منفجر ای دل زمانه وان آتش خود نهفته میسند
۱	۱۰	معادل معنایی واژه های زیر را با توجه به درس ها بنویسید: «پگاه، خشمگین، زینت، آویزان»
۱	۱۱	در مصرع زیر وابسته ی وابسته را مشخص کرده و نوع آن را با رسم فلش بنویسید: «بعد از تو روا باشد، نقض همه پیمان ها»
۱	۱۲	نقش دستوری کلمات مشخص شده در بیت زیر را بنویسید «گشتم <u>مقیم</u> بزم او، چون <u>لطف</u> دیدم عزم او / گشتم حقیر راه او تا <u>ساق</u> <u>شیطان</u> بشکنم»
۱	۱۳	در هریک از ابیات زیر کدام یک از آرایه های زیر دیده می شود؟ (اسلوب معادله- تشبیه) الف) پیش از من و تو بسیار بودند و نقش بستند / دیوار زندگی را زین گونه یادگاران ب) عشق بر یک فرش بنشانند گدا و شاه را / سیل یکسان می کند پست و بلند راه را
		پیروز و سربلند باشید

